保護者各位様

令和6年１０月３１日

小樽市立朝里小学校

校長 岡田 貴幸

◎◎◎セキュリティについてのお願い

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

子どもたちの安心・安全を守るために、校内のセキュリティの向上を検討いたしました。

以下の点について変更をしますので、ご協力よろしくお願いいたします。

１ 本校児童の保護者の方

 授業参観や保護者会などの場合を除いて、来校された場合は、職員玄関インターホ

ンにて学年・学級・児童名・用件をお伝えください。玄関で職員が対応いたします。

2 本校への納入業者・修理業者の方

 来校された場合は、業者名と用件をインターホンにてお伝えください。また、校内へ

物品を運んだり、修理等の作業をしたりする場合は、名札の着用をお願いいたします。

玄関で職員が確認させていただきます。

３ 上記以外の方（本校の卒業生など）

 玄関での対応となります。来校された場合は、職員玄関インターホンにて氏名・ご用

件をお伝えください。

いずれの場合においても、許可なく校内に侵入し児童等に接触した場合や、不審だと

思われる行動等に対しては、関係機関と連携させていただきます。

この文書は、ホームページにも掲載させていただきます。

以上